I. Justissima accusatio.

II. Vehemens confirmatio.

III. Tremenda comminatio.

Vot, Psal. 86: XI.

Est concio Ezekielis in hoc capite contra Hierosolymam, inter vehementissimas. In textu summatim ostendit, tum peccata, tum poenas illorum; nomine vero DEI summi, litem hic instituit, v. 3. *lis JEHOVÆ est*: Hos. 4: 1. Observetur hic.

I. *Accusatio justissima*; Enumerantur crimina gravissima: (1.) *Iniquissime cædes*; *The taza gâswor* — *blodh*; *donum in te acceperunt* &c. then mordista staden/ v. 2. accusatur effusionis sanguinis, v. 4, 9. dirigitur hoc ἐγκλημα contra judices & potentes, v. 6, 27. Dona sive munera (*mutor*) accipere, DEUS prohibuit Exod. 23: 8. Deut. 16: 19. vid. Fascic. Homilet. p. 715. hoc autem crimen horrendum, de quo Propheta loquitur, inter detestanda alia, ut gravissimum, ponitur Deut. 27: 25. *maledictus qui accipit manus ad percutiendum animam, sanguinem innocentis*: sive id à judge fiat, sive a teste falso, Deut. 19: 16-21. sive à scariis, Prov. 1: 18, 19. Act. 21: 38. & 23: 12. sed & huic criminis contrarium, muneribus videlicet corrumpti, & homines, mortis reos, absolvere, illisque condonare, pariter detestatur DEUS, Num. 35: 31, 33. Prov. 17: 15. *maledictus qui cobibet gladium suum à sanguine*, Jer. 48: 10. scil. quando justè effundi debet, Rom. 13: 4. conf. I. Reg. 20: 42. (2.) *Usura mordax*; *the ocræ* — *hwær annan*: Hebr. *fænus* & *usuram acceperisti*: sic in secunda persona quemlibet usurarium alloquitur, ut eo magis animos divitum pungat. De hoc malo Exod. 22: 25 - 27. Levit. 25: 35, 36. Deut. 23: 19. Prov. 28: 8. Ezek. 18: 8, 12, 13. (3.) *Avaritia communis*; *oðh bruska* gitirget emot sin næsta/ Hebr. & *queatum fecisti a sociis tuis*; Singulos etiam hic alloquitur, cum nemo ab hoc vitio excipiendus fuerit, sive in statu Politico, v. 27. Esa. 32: 7. sive in Ecclesiastico, v. 25, 26. *hwær oðh en gitrigas* för sig i sitt stånd. Esa. 56: 11. Jer. 6: 13. & 8: 10. (4.) *Violentia*; *oðh ðe werfalla* hwær andra. Ita recte in editionib. recentioribus: & quasi crimen novum, à prioribus distinctum, recensetur; de quo etiam DEUS conqueritur Jer. 6: 7. Ezek. 22: 29. Amos. 8: 4. sed in Hebr. conjungitur cum flagitio avaritiæ: quia haud raro avari per violentiam agunt cum sociis, Amos. 5: 11, 12. Mich. 2: 1, 2. & 3: 2. (5.) *Neglectus DEI*; *Oðh förgjæta* Migh ságer Hærven HÆRREN. Hoc ut causa priorum vitiorum ponitur. conf. Judic. 3: 7. Jer. 8: 9. estque caussa poenarum, Jer. 3: 21. Ezek. 23: 32, 35. quando homines verbum DEI, ac mandata Ejus, negligunt & contemnunt, Hos. 4: 6. quod tanto gravius censendum in populo, quem DEUS fodere Sibi obstrinxit, Deut. 8: 11, 14, 19, 20. Psal. 106: 21.

II. *Vobemens confirmationis*; Ne inanem dicerent accusationem, gestu pathetico indicat, tam pravitatem peccatorum; v. 12. quam gravitatem poenarum, v. 13. *Sí/ Tagh slår Mina händar till samman*. Excitat primum auditores & spectatores in attentionem, dicendo: *Ecce*; est sape admonitionis rerum insolitarum, ut Gen. 6: 17. Esa. 65: 6. Amos. 6: 11, &c. *complodere*

manus. est gestus eorum, qui repente & vehementer turbantur, cum rem terribilem aut insperatam audiunt vel vident, Num. 24: 10. De Se loquitur DEUS per *אָנֹכִי כְּבָרַתְּךָ יְהוָה*. ut non dubitarent Judæi de magnitudine transgressio-
num suarum, quibus DEUS in civitate sua conspectis, ita commovetur : nec
leves fore poenas inde augurarentur, quod DEUS, illas prævidens, tanta ani-
mi commotione afficeretur, DEUS dicit Ezekiel, post denunciata stragem,
c. 21: 9-13. v. 14. *Tu fili hominis vaticinare & complede manum ad manum &c.*
jungitur cum alio gestu Ezek. 6: 11. sâ tina hânder tillsomman och stampa
medh tina fôtter; Duplex quoque ejus ibi conjungitur caussa, malum culpæ
& malum poenæ, v. 11, 12. prius in textu nostro v. 13. alterum v. 14. traditur.
Öfwer then girighet -- -- öfwer thet blodh -- . Duo hæc ex v. 12. repetuntur,
tanquam pertinacissima populi vitia, *super avaritia tua, quam exerves:* est
quasi opus tuum, cui semper incumbis, Amos. 8: 5, 6. *super sanguine tuo,*
qui in medio tui sunt; sic in plurali, quoniam quælibet guttula sanguinis
vindictam postulat, Gen. 4: 10. *in medio tui:* non sanguis hostium, sed in
te, Jer. 2: 34.

III. *Comminatio tremenda;* Men menar tu -- gißrandes warden?
Pœnarum genus hic non exprimitur, sed horrendum illud fore, & non u-
num, appareat tum ex gestu pathetico, v. 13. tum ex eo, quod intolerabili-
les forent plagæ, v. 14. scilicet nec ullius cor persisteret, nec ullius manus
tam firmæ essent, ut possint perferre mala, quibus sub diebus tribulationum
premerentur; *sed liquefcet omne cor, & remittantur omnes manus. & con-*
trahetur omnis spiritus, & omnia genua manabunt ut aquæ. Ezek. 21: 7.
describitur sic malum à sua consequentia sive connexo; quod non insuetum
Prophetis, vid. Esa. 10: 1, 2, 3. Jer. 49: 23. Ezek. 7: 17, 18. &c. dies autem quos
facturus esset DEUS cum Hierosolyma, v. 2, 14. erant dies justissimæ vindictæ,
Ezek. 21: 25, 29. & 22: 31. conf. Job. 18: 20. Psal. 37: 13. Cæteroquin describit
Propheta noster haud raro expressius immanes plagas, quibus DEUS popu-
lum refractarium, Ezek. 2: 3, 4. visitaturus esset, Ezek. 5: 12. & 6: 12. & 12: 19, 20.
& 14: 13, 15, 17, 19, 21.

Usus: Didaſe. Vitia populi séper justo zelo corrigéda, Esa. 58: 1. 2. Tim. 4: 1, 2.

Elenchitic. contra illos, de quibus Hos. 4: 4. Ezekiel hic c. 22. & alibi o-
stendit verbi Divini auctoritatem & *ιπποχήν* in omnes, Jer. 1: 7.

Epanorth. hic multiplex monstratur: (1.) *De reatu sanguinis vitando;*
Quanquam sub imperio justissimo REGIS OPTIMI nundinationes sanguinis
iniquissimæ, Prov. 1: 10, 12. Esa. 33: 15. per DEI gratiam, non timendæ, sunt tamen
inter nos blodshylde/ crimina effusione sanguinis expianda, Esa. 4: 4. Jer. 2: 34.
Hos. 4: 2. *via. gloss. Lutb. ad Psal. 51: 16.* Odia & inimicitiae, quæ inter nos fer-
vent, sunt homicidia in oculis DEI, Joh. 3: 15. An in exteris, belli Duces & Con-
siliarii reperiantur, qui proprii honoris & lueri caussa, diurna fovent bella, in
qui-

quius multum profunditur fangvinis, aliis cogitandum relinquimus. (2.) *Ulluras*, quibus tempore famis, vel sub aliis pauperum oneribus, illos mordemus & consumimus, vel sola execratio Nehemiae c. 5: 10 - 13, ostendit esse iniquas; legatur v. 1 - 9. jucunda vero est promissio Psal. 15: 5. (3.) *Avaritia*. fœditas detegitur Col. 3: 5. ejusque damna monstrantur 1. Cor. 6: 10. 1. Tim. 6: 9, 10. ideoque denunciatur *V^ea avaris* Hab. 2: 9. (*Pro ratione Ecclesie, quelibet avaritia species redarguenda; suam quippe exercent ruricole; suam mercatores; alias status reliqui. Esa. 56: 11.*) (4.) *Violentiam* in opprimendo vel extorquendo non admittit lex Divina, Levit. 25: 43. Jer. 9: 3. nec charitas Christiana, 1. Cor. 13: 4, 5. etiam qui quod suum erat repetit, servus scelestus vocabatur, quia nimio cum rigore id exigebat, Matth. 18: 28 - 32. quia gloriatur misericordia adversus judicium, Jac. 2: 13. O! si illi, ad quos spectat monitum Baptista, Luc. 3: 14. semper reportarent laudem consignatam, 1. Sam. 12: 4. & qui legem latam, Luc. 3: 13. violarunt, hodie cum Zachæo resipiscerent, Luc. 9: 8. (5.) *Contentus DEI ac verbi Divini*; Gravissimum est inter nos malum. Obliti sumus DEI, creatoris nostri, Esa. 51: 13. Hos. 8: 14. inde tot infortunia in temporalibus: fœderis DEI nostri, in baptismo initi, 1. Pet. 3: 21. oblii sumus, Psal. 78: 10, 37. Prov. 2: 17. contrito itaque corde ejus renovationem quaeramus, Ezek. 16: 60, 63. Si porro DEI, salutis nostræ, oblii fuerimus, Esa. 17: 10. unde erit nobis salus? Esa. 44: 8. Annon propter hæc aliaque peccata passi sumus bella diurna & infelicia, diram famem, pestem funestam? Ergo suspiremus Psal. 79: 8, 9.

Pædeutic. ad virtutes, vitiis à Propheta damnatis, oppositas. Pugnat contra *primum*, *charitas* in summo gradu requisita, 1. Joh. 3: 16. quanto magis ad alios ejus actus erimus prompti, 1. Joh. 2: 9, 10, 11. Contra *alterum*, valebit monitum Christi Luc. 6: 34, 35. Contra *tertium*, suavissima eligenda *αὐτάρκεια*, 2. Cor. 9: 8. Phil. 4: 11, 12. 1. Tim. 6: 6, 7, 8. Contra *quartum*, omnibus erit grata *επιτέλεσις*, Phil. 4: 13. Jac. 13: 17. Contra *quintum*, Ingenius *DEI timor*, Eccles. 12: 12. vid. *Fascic.* p. 513.